



دو هفته‌نامه اجتماعی - فرهنگی گراش • شماره نخست

محصولی از موسسه فرهنگی هنری هفت‌برکه گراش

آذرماه ۱۳۹۴ • نوامبر ۲۰۱۵ • صفر ۱۴۳۷

۸ صفحه رنگی • قیمت ۱۵۰۰ تومان

در مسابقات لیگ‌های برتر فوتبال فارس



نوجوانان پرچمدار هلال احمر در فارس

سفرنامه اربعین



مرز مهران خوان اول کربلا



صحنه‌گاه مشترک هفته پنجشنبه در حسینیه چهارده معصوم (ع) - عکس از: مصطفی رادمنرد

سلام به گراش

سرمقاله

محمد خواجه‌پور - مدیرمسئول گراش

شروع از ۱۰۰

پایبند باشیم. احترام به مخاطبان با ارائه محصول فرهنگی قابل قبول و شایسته مهمترین اصل ما بوده است و برای همین سعی کرده‌ایم بیشتر مطالب نشریه تولیدی و حاصل کار و تلاش همکاران و همشهریان گراش باشد. دوم: در کنار آن سعی کردیم با تمرکز بر روی مسائل شهرستان گراش از وارد کردن اختلاف‌های سیاسی و جناحی به نشریه خودداری کنیم. علاقه‌های سیاسی متنوع گردانندگان نشریه پابرجا است اما در نشریه ما زبان شما هستیم. سوم: برای کار رسانه‌ای معتقد به انعکاس دیدگاه‌های متنوع و جلوگیری از ایجاد جو هیجانی هستیم به خاطر همین شاید گاهی در سرعت انتشار اخبار کند بوده‌ایم اما سعی کرده‌ایم. گراش، گریشنا و هفت‌برکه منبعی مورد اعتماد برای مردم گراش باشد که خبرهای شنیده شده را با معیار آن بسنجند. چهارم: در کنار ارتباط منطقی با مدیران ادارات، همیشه سعی کرده‌ایم اولویت‌مان خبرهایی باشد که برای مردم مهم‌تر است. تلاش ما همواره این بوده که در سمت مردم بایستیم و همچنان به همان عهد آزاین هستیم. و تنها توقع ما این است شما هم ما را بخوانید.

بعد از ده سال فعالیت رسانه‌ای انتشار گراش شروعی دوباره برای ماست. برخلاف دیگر شروع‌ها این شروع از صفر نیست. انتشار ۴۷ شماره صحبت‌نو ویژه گراش، ۵ شماره صدف گراش، ۶ شماره حمایت گراش و در نهایت ۴۱ شماره افسانه گراش کارنامه ما تا اینجا است. با انتشار ۹۹ شماره نشریه با عنوان‌های گوناگون می‌توان گفت این شماره، شماره «یک» نشریه «گراش» نیست. بلکه این صدمین نشریه‌ای است که موسسه فرهنگی هنری هفت‌برکه گراش منتشر می‌کند. شروع از ۱۰۰ باعث می‌شود که فرصت کمتری برای آزمون و خطا داشته باشیم در شروع از صفر توقع مخاطبان هنوز شکل نگرفته است و به عنوان یک گروه آماتور، روزنامه‌نگاران راحت‌تر هستند که تجربه‌های گوناگونی داشته باشند. اما بعد از ده سال کار رسانه‌ای ما و مخاطبان خود می‌دانیم چه توقعی از یکدیگر داشته باشیم. اول: از ابتدای کار رسانه‌ای استانداردهایی را برای خود تعریف کرده‌ایم که در طی این مدت سعی کرده‌ایم به آن

گزارش ویژه

حق نفت و گاز گراش کجاست؟

7berkeh.ir

همانند بودجه خسارت خشکسالی نیز وجود دارد.

• دو درصد نفت و گاز چیست

بر اساس قانون دو درصد از درآمد نفت و گاز به مناطق نفت‌خیز و کمتر توسعه یافته اختصاص داده می‌شود. نحوه اختصاص دادن این بودجه در سال‌های اخیر همواره محل مناقشه بوده است. بر اساس آخرین مصوبه مجلس از سهم استان یک سوم صرفاً به مناطق نفت‌خیز استان و دو سوم صرفاً به مناطق توسعه نیافته اختصاص داده می‌شود. جالب است که بودجه دو درصد نفت و گاز شهرستان لامرد در سال ۹۳ برابر با ۳۰ میلیارد یعنی حدود چهار برابر کل بودجه‌های دولتی شهرستان گراش بوده است. در همین سال بودجه دو درصد گراش تنها دو و نیم میلیارد بود. فرماندار گراش در جلسه اختصاص این بودجه گفت: «اعتبارات امسال دو درصد درآمد نفت و گاز استان فارس ۱۳۳ میلیارد می‌باشد که ۸۱ میلیارد تومان از این اعتبارات در بخش دو سوم به شهرستان‌ها اختصاص یافته و ۵۲ میلیارد تومان در بخش یک سوم در بین چهار شهرستان که تولید نفت و گاز دارند توزیع می‌شود.» اگر گراش به عنوان یک شهرستان تولیدکننده گاز تثبیت

چاه‌هایی که در محدوده شهرستان گراش قرار دارد اما کسی از آن‌ها حرف نمی‌زند. به دلیل وجود این چاه‌ها بودجه دو درصد نفت و گاز گراش باید بسیار بیشتر از آنچه هست، باشد. بودجه‌ای که می‌تواند موتور توسعه شهرستان گراش را به حرکت درآورد.

• بودجه‌های دولتی

اختصاص بودجه‌های دولتی به شکل‌های مختلفی انجام می‌شود. طرح‌های شهرستان به دو گروه طرح‌های ملی و طرح‌های استانی تقسیم می‌شوند. طرح‌های ملی بودجه خود را از بودجه سراسری دریافت می‌کنند اما بیشتر طرح‌های شهرستان شامل طرح‌های کوچک و استانی است. بودجه‌های استانی شهرستان گراش به سه گروه اصلی تقسیم می‌شود: اعتبارات عمرانی، اعتبارات تملک دارایی‌ها و اعتبارات دو درصد نفت و گاز البته بودجه‌های موردی دیگر

ادامه در صفحه دو

جناب آقای مهندس مهدی کریمیان:

فارغ التحصیلی شما در رشته‌ی مهندسی عمران موجب مسرت و افتخار ماست. سلامتی و سربلندی شما را در تمام مراحل زندگی و تحصیلی از خداوند منان آرزو مندیم.

پدر و مادر و عبدالکریم و فرید

برنج ابوطالب

خوش پخت مرغوب

محصول هندوستان

شرکت احمد عبدالله صادق (دبی)

عرضه در کلیه فروشگاه‌های معتبر کشور



در هفته بسیج، «عای» نمایه کنار مرقعه نهادهای گمشده بر فراز کلات حال و هوای دیگری داشت - عکس از: سعید افشار



۲۰۰۰ آبان بارش ۱۴۰ میلی متر باران سدهای گراش را چر آب کرد - عکس از: واحد آپلودی اداره منابع طبیعی گراش

سلام به گراش

ابوالحسن محمودی

غرفه ۱۳۶ در گوشه نمایشگاه مطبوعات برای یک هفته نام «گراش» را بر سر در خود داشت. بیشتر افرادی که می‌گذشتند سوالشان این بود گراش یعنی چی؟ گراش کجاست؟

مطبوعات نشریات شهرستان‌های کوچک تمایل چندانی برای حضور در نمایشگاه مطبوعات ندارند اما تصمیم مدیران موسسه هفتبرکه بر این بود که از فرصت نمایشگاه برای معرفی شهر گراش استفاده کنند و البته گفتگویی دوطرفه با دیگر اصحاب رسانه و گراشی‌های ساکن تهران داشته باشند.

در غرفه ۱۳۶ رسانه‌های متعلق به موسسه فرهنگی هنری هفتبرکه گراش در کنار یکدیگر حضور داشتند. گراش، همیشه، افسانه، الف و گریشنا (هفتبرکه) محمد خواجه‌پور مدیرمسئول نشریه گراش در مورد دلیل حضور در نمایشگاه گفت: «نمایشگاه مطبوعات محل حضور رسانه‌های بزرگ و سراسری است و رسانه‌های محلی کمتر در نمایشگاه حضور دارند. اما برای استفاده از تجربیات دیگر رسانه‌ها و همین‌طور مرتبط شدن با رسانه‌های ملی با هدف پوشش بهتر اخبار شهرستان و جنوب استان فارس در نمایشگاه امسال حاضر شده‌ایم.

حضور مدیرکل ارشاد فارس

در غیاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در نمایشگاه مطبوعات چهار نشریه «خبر جنوب»، «عصر مردم»، «نیریزان» و «گراش» به نمایشگاه آمده بودند در سومین روز نمایشگاه دکتر بهزاد مریدی در بازدید از نمایشگاه مطبوعات ساعتی را در غرفه گراش گذراند.

مریدی با اظهارخرسندی از صدور مجوز نشریات جدید برای شهر گراش ابراز امیدواری کرد که این نشریات بتواند خاطره

خوش فعالیت فرهنگی ضمیمه همیشه را تجدید کنند.

اعتماد سرمایه رسانه است

با حضور حسین حسین‌شیری فرماندار سابق مهر و مهدی آینه‌افروز رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گراش گفتگویی فرهنگی در غرفه گراش شکل گرفت. حسین‌شیری در حضور سه ساعته خود در غرفه گراش حرف‌های رسمی و غیررسمی

و مجموعه شستا (شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی) است.

بحث اقتصادی در روز چهارم

روز چهارم جشنواره غرفه گراش با حضور مهندس حسین حسین‌زاده عضو پیشین شورای شهر و مدیر نفتی حال و هوای اقتصادی داشت.

این کارشناس صنعت نفت در مورد فرصت‌های سرمایه‌گذاری در صنعت



دکتر مریدی، مدیرکل ارشاد فارس و حسین‌شیری، فرماندار گراش، در غرفه گراش، عکس از: محمدرضا نوبهار

زیادی زد. او درباره نگاه‌اش به مطبوعات گفت: رسانه‌ها ناپیوستی نقد غیر منصفانه و همین‌طور تعریف و تمجید دروغ و غیرواقع را پیش بگیرند. بهترین راهکار بیان صداقت است. اگر نقدی هم می‌شود بایستی به نیت رفع آن مشکل باشد. مردم زمانی به یک رسانه اعتماد می‌کنند که آن رسانه با صداقت رفتار کند و این اعتماد سرمایه‌ی آن رسانه است.

او در حال حاضر مدیر عامل یکی از شرکت‌های وابسته به صنایع پتروشیمی

نفت گفت: «گراشی‌ها به دنبال بازگشت سریع سرمایه هستند. مشکلات اداری سرمایه‌گذاری در ایران هم کار ما را برای تشویق همشهریان سخت کرده است. با این وجود امیدوارم که همشهریان به سمت سرمایه‌گذاری در داخل کشور متمایل شوند.»

مهندس حسین‌زاده نیز مانند دیگر گراشی‌های حاضر در نمایشگاه مطبوعات مایل است که ارتباط بیشتری با گراشی‌های ساکن تهران داشته باشد: «شهرهای دیگر

بدون تیتراژ

با وجود تاخیر در انتشار فراخوان جشنواره فیلم کوتاه کل، این جشنواره امسال هم اسفندماه برگزار می‌شود. هر چند مشکلات مالی ممکن است باعث شود این جشنواره کمی جمع‌وجورتر برگزار شود.

سایت ستاره‌های اوز از قطعی شدن حضور یک نامزد اوزی در انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد. به نظر می‌رسد آمار ثبت‌نامی‌های این دوره بیش از دوره‌های گذشته باشد.

۱۹ آبان‌ماه جلسه دعوت به هم‌اندیشی دهمین دوره‌ی انتخابات مجلس در مسجد الزهرا(س) برگزار شد. حاصل این جلسه انتخاب گروهی است که قرار است نقش اصلی را در جهت‌دهی انتخابات این دوره در شهرستان گراش داشته باشد.

با حضور دو عضو جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در گراش اکران گسترده‌تر فیلم‌های جشنواره عمار با حضور شخصیت‌های فرهنگی و سینمایی بررسی شد. جشنواره عمار امسال نیز در گراش و روستاها برگزار خواهد شد.

در ادامه ساماندهی تبلیغات شهری دو تلویزیون شهری در گراش نصب می‌شود. نصب تلویزیون اول که متعلق به مجمع‌القرآن است در میدان شهید بهشتی نهایی شده است. تلویزیون دوم روبه‌روی شهرداری نصب خواهد شد. با آغاز به کار این دو تلویزیون استفاده از داربست برای نصب تبلیغات شهری محدود می‌شود.

نمایندگی جدید ایران خودرو گراش در مراحل نهایی آماده‌سازی است. بعد از تعطیل نمایندگی غلامی-پاکدل، نمایندگی جدید به نام شکوه در بلوار خلیج فارس افتتاح می‌شود.

مقدار عوارض پروانه ساختمان کتابخانه عمومی گراش محل اختلاف شهرداری و اداره کتابخانه عمومی شهرستان است. بحث‌ها در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان به نتیجه نرسید و قرار است فرمانداری جلسه دیگری را برای حل مشکل برگزار کند.

فرماندار گراش در دیدار پنجم آذر ماه با مهندس مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور داشت، یک بار دیگر خواستار راه‌اندازی و تاسیس شهرداری در بخش ارد شد.

حوادث

آنفلونزا خوکی به گراش نرسیده ولی مواظب باشید

هفت‌برکه: تاکنون موردی از ابتلا به آنفلونزای خوکی یا H1N1 در گراش مشاهده نشده است. اما توصیه دانشکده علوم پزشکی این است که مراقب این بیماری باشید. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی گراش، معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گراش در مورد شیوع بیماری آنفلونزای خوکی اظهار داشت: پزشکان فقط از روی علائم بالینی قادر به تشخیص قطعی آنفلونزای خوکی نیستند و تشخیص قطعی آن فقط با انجام تست آزمایشگاهی ممکن است. تفاوت این بیماری با سرماخوردگی، شدیدتر بودن علائم و سرعت بروز آن است.

دکتر محمدی معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی گراش در این مورد افزود: بیماری آنفلونزای (H1N1) از فروردین سال ۱۳۸۸ به صورت پاندمی (عالم‌گیری) آغاز شد و در اقصی نقاط دنیا هر ساله در فصول سرد خود را نشان می‌دهد. بر اساس آمار وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی کشور آمار موارد فوت شدگان مربوط به این بیماری تاکنون ۲۵ نفر (۲۲ نفر استان کرمان، ۳ نفر استان سیستان و بلوچستان) بوده است، که تقریباً همه آن‌ها مبتلا به بیماری‌های زمینهای و مزمن بوده‌اند.

محمد نوروزی مسئول واحد بیماری‌های واگیر حوزه معاونت بهداشت نیز در خصوص شیوع این بیماری در گراش گفت: استان فارس و شهرستان گراش موارد فوت ناشی از این بیماری صفر بوده است و موارد بستری یا مراجعه‌کننده به بیمارستان امیرالمؤمنین علی (ع) شهرستان گراش موارد شبه آنفلونزا یا سرماخوردگی ساده بوده است.

نوروزی در ادامه در مورد پیشگیری از این بیماری به مردم عزیز موارد زیر را توصیه نمودند:

- ۱- از دست دادن و روبوسی خود تا حد امکان بکاهند.
- ۲- در صورت داشتن علائم سرماخوردگی از حضور در اجتماعات پرهیزند تا دیگران را بیمار ننمایند.
- ۳- دست‌های خود را مرتب و با دقت با آب و صابون بشویند، به ویژه هنگامی که از بیرون به منزل برمی‌گردند.
- ۴- در مدارس سعی شود دانش آموزان مبتلا به علائم سرما خوردگی تا زمان بهبودی کامل به منزل هدایت شوند همچنین این اصل در مهد کودک‌ها نیز رعایت شود.

گراشستان

نهضت آسفالت در روستاها

هفت‌برکه: بیژن جمشیدی آسفالت و بهسازی معابر روستایی را مهمترین فعالیت اداره خود در سال ۱۳۹۴ می‌داند. جمشیدی رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان گراش می‌گوید: «ما در حال حاضر پروژه‌های آسفالت معابر روستایی را کلید زدیم و عمده‌ترین فعالیت‌ها را در روستاهای ارد، زینل‌آباد و فداف انجام دادیم. دولت هم در این زمینه از ما حمایت می‌کند و بیست درصد هزینه‌ی آسفالت با دولت است و هشتاد درصد آن نیز با بنیاد مسکن است که از طریق اعتبارات داخلی تامین می‌شود.»

او در مورد زینل‌آباد می‌گوید: «برای آسفالت خیابان اصلی روستای زینل‌آباد که دوازده هزار متر زیرسازی و دوازده هزار متر مربع آسفالت شد، مبلغی بالغ بر سیصد و چهل میلیون اعتبار تامین کردیم. در سی سال گذشته هیچ اعتباری به این روستا تعلق نگرفته بود که بالاخره با جذب اعتبار صد و پنجاه میلیونی در سال ۹۲ و ۹۳ توانستیم اقدامات زیرسازی و تک‌لایه‌ی این خیابان را به طول هزار و دویست متر و عرض ده متر انجام دهیم.»

او این بار به فعالیت‌های روستای ارد اشاره می‌کند: «مشکل اعتبارات روستای ارد با همکاری فرماندار محترم حل شد و در روستای ارد، نه هزار متر آسفالت

گزارش ویژه

حق نفت و گاز گراش کجاست؟

شود می‌تواند سهم بیشتری از این بودجه داشته باشد.

گوشه شانول در خلیلی

در غربی‌ترین نقطه شهرستان گراش دهستان خلیلی قرار دارد. بر بلندای کوه‌های خلیل چاه‌های گاز میدان گازی شانول را می‌توان دید اما شهرستان گراش سهمی از این چاه‌ها ندارد. پیگیری‌های گریشنا نشان داد که بر اساس توافقنامه‌ی بین فرمانداران لامرد و خنج در استانداری فارس چاه‌های میدان شانول بین این دو شهرستان تقسیم شده است و چاه‌هایی که در محدوده شهرستان گراش قرار دارد نیز بر اساس این تفاهنامه به این دو شهرستان اختصاص داده شده است.

مساله اساسی این است که با تعیین دقیق محدوده تقسیمات سه شهرستان لامرد، خنج و گراش باید مشخص شود از حدود ۱۵ چاه حوزه گازی شانول کدامیک در محدوده دهستان خلیلی قرار دارد. اما تاکنون اقدامی عملی در این مورد انجام نشده است.

بین ۳ تا ۷

چاه میدان گازی شانول می‌تواند در محدوده شهرستان گراش قرار بگیرد. علی‌اصغر حسنی در دوران نمایندگی خود در مجلس شورای اسلامی در این مورد نامه‌نگاری داشت و بعد از او نیز این موضوع به فرمانداران گراش منعکس شده است حتی اگر اقدامی انجام شده باشد هنوز به نتیجه نرسیده است و سر گراش از میدان گازی شانول به کلاه مانده است.

اهمیت موضوع قرار گرفتن چاه‌های گاز در محدوده شهرستان گراش فقط در بودجه دو درصد نیست. با این اقدام گراش به عنوان یک شهرستان گازخیز محسوب می‌شود و این مساله در فرآیندهای استخدامی، تسهیل تصویب طرح‌های عمرانی و حتی امکان تعریف صنایع وابسته می‌تواند موثر باشد.

تعریف گراش به عنوان یک شهرستان گاز خیز می‌تواند تحولی اساسی در دورنمای توسعه شهرستان ایجاد کند. از این نظر گرفتن حق گراش در چاه‌های شانول باید یک اولویت برای فرماندار و مدیران شهرستان باشد.

سرکار خانم زهرا داوری فرد

کتاب رتبه اول رشته تفسیر قرآن کریم از دانشگاه علوم قرآنی شهرستان گراش با معدل ۱۹/۸۱ را به شما تبریک عرض می‌نمایم

موفقیت در تمام مراحل زندگی از خداوند منان خواستاریم

از طرف همسرت

عکس خبر



مستعد، ماسخه شده از زندگی، همیشه علی، علیپور به زودی از شبکه دو سیمیا بخش می شود - عکس: آرمالی، یونس آفتاب



برگزاری سیمینار همکاری با شوروی گراش - عکس از: نازنین قزل چهرمی

عکس خبر

فاطمه یوسفی

شورا و شهرداری در انتهای خیابان بسیج تصفیه خانه می سازند

تصفیه خانه؛ یک کلید برای دو مشکل

ما تامین هزینه‌ها را نیز به صورت موازی به سه روش دنبال می‌کنیم؛ اولویت اول ما ورود خیرین است که با دو سه خیر هم صحبت کردیم چرا که آب امری مقدس است و مربوط به وقف می‌شود در زمان گذشته نیز به آب انبار به عنوان یک مخزن نگاه می‌شد ما هم در واقع آن روش را دنبال می‌کنیم ولی با تکنولوژی جدیدتر هر چند توقع ما این است که خیرین دست ما را بگیرند اما در صورت این که در این مرحله موفق نبودیم کار متوقف نمی‌شود و روش دوم بحث مشارکتی با بخش خصوصی است و در نهایت با این که اجرای این طرح در بودجه اسامال گنجانده نشده از متمم بودجه شهرداری برای اجرایی شدن طرح استفاده می‌کنیم.»

ما به مرور می‌توانیم در بخش کشاورزی و صنعتی نیز ورود پیدا کنیم هر چند که در حال حاضر هنوز وارد شدن به این بخش در دستور کار نیست.»
در مورد زمان بندی اجرای این طرح که می‌پرسیم، هرمزی پاسخ می‌دهد: «مطالعات در مورد بازسازی کانال بسیج و شهرک خیابان بسیج از ابتدای ورود به

شبهه آب شهری بود. از ۹۵ تا ۹۷ درصد این آب را می‌توان در بخش کشاورزی و صنعتی استفاده کرد و اگر دستگاه دیگری نیز خریداری و نصب شود حتی در زمینه‌ی آب شرب نیز این تصفیه‌خانه می‌تواند تا پنجاه درصد آب‌ها را برای بخش آب شرب تصفیه کند.»
احمدی با اشاره به این مساله که تصفیه‌ی

برای حل مشکل فاضلاب خیابان بسیج چاره‌ای به جز ساختن تصفیه خانه نیست. تصفیه خانه‌ای که در این بحران کم‌آبی می‌تواند مشکل آب فضای سبز شهرداری را نیز حل کند. شهردای و شورای شهر تصفیه‌خانه را با مشاوره شرکت مهندسی مهسار با مدیر عاملی حسین احمدی پژوهشگر، محقق و سازنده دستگاه تصفیه، خواهند ساخت.

حل دو مشکل

عبدالرضا هرمزی، نایب رییس و سخنگوی شورای شهر در مورد ضرورت اجرای این طرح به ما می‌گوید: «ضرورت اجرا به دو بخش تقسیم می‌شود با توجه به خشکسالی اخیر و کمبود آب، برنامه‌ریزی برای مصرف آب شرب در قسمت آبیاری فضای سبز و مصارف دیگر شهری کاهش پیدا کرده است و با وجود این مساله ما ضروری دیدیم قبل از رسیدن به نقطه‌ی بحران در زمینه‌ی احداث تصفیه‌خانه اقدام کنیم. مشکل دیگر به بخش بهداشت زیست محیطی آن منطقه مربوط می‌شود. راه‌سازی فاضلاب شهری در انتهای خیابان بسیج عامل شیوع بیماری‌هایی مثل سالتک و دیگر بیماری‌های بهداشتی در آن منطقه شده بود برای این که این معضل حل کنیم، احداث تصفیه خانه بهترین راه‌حل بود که با آن قسمت اعظمی از مشکلات رفع می‌شد.»

۹۵٪ آب قابل بازیابی

مهندس حسین احمدی، نماینده‌ی شرکت مهندسی مهسار بعد از چند بازدید از گراش طرح فاضلاب شهری را تدوین کرده است. او می‌گوید: «آبی که از منازل به کانال بسیج ریخته می‌شود چیزی حدود سه هزار متر مکعب است که به هدر می‌رود. آب‌های دورریز که در گودال جمع می‌شود با کتری‌هایی را ایجاد می‌کند که باعث آلودگی و آسیب به شهروندان و محیط زیست می‌شود. با مطرح شدن درخواست احداث تصفیه‌خانه ما نوع پساب را در محل آنالیز کردیم. بعد از تصفیه رنگ آب دقیقا



عکس از: ابوالحسن حسینی

شورای چهارم شروع شد و از شهریور ماه با احیای کانال شرقی و غربی این خیابان با هدف رفع بوی تعفن و حذف فاضلاب، وارد فاز اجرایی طرح شدیم و سعی ما بر آن است تا حداکثر شهریور سال آینده این طرح را به سرانجام برسانیم.»

دو میلیارد پول لازم است

او در زمینه‌ی هزینه‌ی مورد نیاز برای ساخت تصفیه‌خانه و محل تامین آن می‌گوید: «هزینه‌های مورد نیاز برای ساخت به سه بخش تقسیم می‌شود. اول در بخش خرید زمین که حدود ششصد میلیون تومان هزینه دربرداشت و بخش دوم مربوط به فراهم کردن تاسیسات که برآورد هزینه‌ی آن ششصد و پنجاه میلیون بوده است و بخش سوم مربوط به ساخت ابنیه (مخازن آب، لوله و...) است که هفتصد و پنجاه میلیون تومان هزینه‌بر خواهد بود.»

آب می‌تواند در شهر تبدیل به فرصت شود، می‌گوید: «درخواست من از مسئولین این است که زودتر کار را شروع کنند. با آب تصفیه شده می‌توانید بهترین کشاورزی گلخانه‌ای را داشته باشید، می‌توانید تولید اشتغال کنید و حتی در زمینه صادرات محصولات نیز فعال شوید.»

فضای سبز اولویت دارد

مهندس هرمزی سخنگوی شورای شهر استفاده اصلی این آب را برای مصارف شهرداری می‌داند: «این تصفیه‌خانه در زمینه‌ی در انتهای خیابان بسیج به سمت بلوار آزادی احداث می‌شود. ما تا به حال در زمینه‌ی آبیاری فضای سبز از آب شرب استفاده می‌کردیم اما بعد از راه‌اندازی تصفیه‌خانه آب مورد نیاز برای توسعه‌ی فضای سبز و مصارف عمرانی از این محل تامین می‌شود و علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب و کاهش هزینه‌ها

فاضل نریمانی: دوستان کسی می‌دونه ما مشکلمون با مخابرات گراش رو با کی در میون بذاریم که کمک کنه؟ یک ماه است تلفن نصف فداغ قطع، هنوز درست‌اش نکردن... هرکی به یکی دیگه پاس می‌ده... آقا کار مردم رو لنگ گذاشته، تشریف برده پیاده‌روی کر بلا... حضرت عباسی آگه تلفن یه محله (نه نصف شهر) گراش قطع بود این جور بی‌خیال ولش می‌کرد؟! ...

عزیز نوبهار: مدت چند روز است که تعدادی گدا از شهرهای همجوار به گراش می‌آوردند و هرکدام را یک نقطه شهر پیاده می‌کنند. این گداها خیلی هم سمج و پر حرف هستند یکی‌شان هم سهم رستوران ما است ول کن هم نیست. هر مشتری را تا حدی تحت فشار روحی قرار می‌دهد که یک مشتری بد از کوره دررفت و دنبالش کرد. ولی گدا دوباره برگشت. دیگر نمی‌دانم دست به دامن چه کسی بشویم. ابروی شهر هم در خطر است. شهرداری، فرمانداری، یا هر نهادی که به آن‌ها مربوط است جلو واردات گدا به شهر گراش را بگیرند. جالب این که گروهی در کمربندی پیاده می‌شوند و دست هرکدام‌شان هم یک دفترچه بیمه و یک پاکت کثیف دارو است و اگر پول ندادی هم مسلسل‌وار نفرین می‌کنند. هر روز با یک تیپ می‌آیند مثلا دپروز با روی باز بودند امروز همان زنان با رو بنده مشکی بودند. مردان‌شان هم یک سمعک در گوش و یعنی که کم شنوا است مرتب بر ناشنوایی به صورت دردناکی تاکید می‌کنند. خودشان یک پا روانشناس هستند.

ساکن بلوار کوثر: در نقاط مختلف شهر زمین‌هایی بدون استفاده‌ای است که باید تکلیف آن مشخص شود. مثلا در حال که بیشتر زمین‌های شهرک شهید بهشتی ساخته شده است در خیابان شهید مطهری روبه‌روی اداره دارایی محوطه‌ای وجود دارد که سال‌ها است بلا تکلیف مانده است. می‌گویند این زمین مربوط به دانشکده علوم پزشکی است ولی مثل این که اشخاصی قصد دارند آن را تملک کنند لطفا موضوع را پیگیری کنید تا هم حقی از اموال عمومی ضایع نشود و هم این زمین بایر سریع‌تر ساخته شود. خوب است اگر زمین متعلق به دانشکده است یک مرکز درمانی مناسب در آن احداث شود.

گراشی: چرا ارگان‌ها بیلان کاری نمی‌دن؟ بنیاد شهید که آنقدر جانبازان از دستشان اذیت می‌شوند بیلان کاری‌اش کو؟ قرار شد با چاه‌های غیر مجاز برخورد بشود. بیلان‌اش کو؟ قرار شد با زمین خواری برخورد بشود. گفتن صدها پرونده در دست بررسی است. کو؟ حساب کتابی امور مالیاتی چرا روشن نیست. آمار اونا کو؟

گردشگری

یک روز خوب برای بچه‌های دشت رحمانی



گراش: کودکان روستای دشت رحمانی یک روز با نشاط را در گراش گذراندند. ساعت هفت و سی دقیقه صبح مینی‌بوس از جاده ناهموار به روستا رسید. روستایی که شاید تا حالا اسم آن را هم نشنیده باشید و ندانید در نزدیکی گراش هست. روستای دشت رحمانی در سی کیلومتر غرب شهر گراش قرار دارد. غلامرضا آرمان‌مهر از انجمن ایکموس که راهنمای گردشگری این کودکان بود در مورد احساس آن‌ها می‌گوید: وقت به روستا رسیدیم انتظار و هیجان بچه‌ها برای رفتن به گراش مشخص بود. برنامه بازدید از بام گراش آغاز شد و بعد از آن کودکان از دانشگاه علوم پزشکی و مجموعه فرهنگی آبشار اندیشه بازدید کردند. به خاطر همزمانی با هفته کتاب بازدید از کتابخانه آبشار اندیشه بخش ویژه این روز بود. ۲۵ دانش‌آموز کلاس‌های اول تا پنجم ابتدایی در مدرسه دشت رحمانی درس می‌خوانند. در ادامه برنامه گراشگردی این دانش‌آموزان نهار را در بوستان شهر خوردند و بعد از آن راهی باغ وحش گراش شدند. هدف از برگزاری این اردو آشنایی دانش‌آموزان با شهرهای دیگری و تشویق آن‌ها به ادامه تحصیل بود. این برنامه از طرف انجمن ایکموس و با همکاری مدیریت آموزش و پرورش گراش برگزار شد و هزینه‌های آن از سوی یکی از فرهنگ‌دوستان ساکن امارات تامین شده بود.

شهر فرهنگ

تئاتری‌ها در باغ آرزوها

هفت‌برکه: نمایش «باغ آرزوها» بعد از ۵ شب اجرا در سینمای گراش، دو شب نیز در شهر اوز روی صحنه می‌رود. نمایش باغ آرزوها یکی از نخستین کارها جدی تئاتر در شهرستان گراش بود که به کارگردانی علی فخری اجرا شد. محمد چرمشیر نویسنده نمایش است و عاطفه امین زاده، سارا آذربادگان و زهرا راستی سه بازیگر اصلی این نمایش هستند. باغ آرزوها در یک پرده آرزوهای سه دختر را با فرم بازی در بازی روایت می‌کند. علی فخری کارگردان این نمایش در سال‌های اخیر چند دوره سمت دبیر اجرایی جشنواره استانی فیلم کوتاه کل گراش را بر عهده داشته است. در سابقه



عکس: مجید افشار

شهر فرهنگ

مرگ گرافیسست گراشی در موزه مکزیک

موزه‌ی مامدی برگزیده شده است. نام فرزانه نادرپور، طراح و هنرمند گراشی و دانشجوی گرافیک، در بین برگزیدگان دیده می‌شود. او تجربه حضور در چنین مسابقاتی را ارزشمند می‌داند. بخصوص این که این نمایشگاه به مدت سه ماه در یکی از موزه‌های بزرگ مکزیکوسیتی برگزار می‌شود، و در پایان سال ۲۰۱۶ در فنلاند و اسپانیا نیز ادامه خواهد داشت. نادرپور دانشجوی کارشناسی ارشد گرافیک در دانشکده هنر و معماری دانشگاه آزاد تهران است. او در این پوستر از تلفیق یک مثل فارسی «مرگ شتری است که دم در هر خانه‌ای می‌خوابد»، با یک بازی معروف انگلیسی به نام Knock Knock (کی در می‌زنه) استفاده کرده است.



پوسترهایی که فرزانه نادرپور درباره مرگ طراحی کرده و در مسابقه بین‌المللی پوستر «به سوی مرگ با یک لبخند» (To Death with a Smile) سال ۲۰۱۵ در مکزیک شرکت داده بود، حدود یک ماه است که بر دیوار موزه مامدی (Mumdei) در مکزیکوسیتی به نمایش درآمده است. اما در مراسم اهدای جوایز که پنجشنبه هفته گذشته برگزار شد، نام نادرپور در بین چهار برنده مسابقه (سه طراح برتر از سوی هیات داوران و یک طراح برتر از سوی تماشاگران) دیده نشد. برگزارکنندگان مسابقه اعلام کرده‌اند که بیش از ۲۲ هزار پوستر از ۱۵۲ کشور برای

شهر فرهنگ

تئاتری‌ها در باغ آرزوها

نمایشی او چندین نمایش مذهبی و کودک دیده می‌شود که شاخص‌ترین آنها اجرای نمایش کابوس سرخ در سال ۱۳۸۹ است. فخری در مورد انتخاب متن گفت: «به دنبال متنی بودم که به تئاتر نزدیک‌تر باشد. متن چرم‌شیر به خاطر بازیگران محدود، ظرفیت‌های دراماتیک مناسبی داشت که با کمی تغییرات تمرین آن را شروع کردیم. در این نمایش به دنبال تماشاگران جدی‌تر بودیم.» بعد از اجرا در سالن سینمای شهر قصبه که با استقبال مناسب تماشاگران همراه بود علی فخری ماه صفر در شهر اوز نیز دو شب این نمایش را اجرا کند.

همگام با عاشقان در سفر اربعین - قسمت اول

راضیه یوسفی

مرز مهران



سفرنامه

ترمینال، آخرین نگاه و آخرین سفارش را در ذهنت ماندگار می‌کند. نوای دلنواز «چاووشی» آهنگ پیشواز سفر است. اتوبوس حرکت می‌کند. مسافران مسیر طولانی گراش تا مرز مهران را با اتوبوس متفاوت طی می‌کنند. هر چه به مرز «مهران» نزدیکتر می‌شویم هوا خشکتر و سردتر می‌شود. جمعیت زیادی در خیابان‌های منتهی به مرز دیده می‌شود. افراد زیادی با پوشش‌های متفاوت و لهجه‌های مختلف در قالب گروه‌های چند نفری دور هم جمع شده‌اند. هوا به شدت سرد است. عده‌ای اتوبوس را مکانی مناسب برای حفاظت از سرما انتخاب می‌کنند. گروهی خود را با شال، چفیه و حتی پتو مسافرتی پوشانده‌اند. تعدادی هم در قوطی (حلب) روغن ده کیلویی آتشی افروخته‌اند. اما گرمای آتش هم سرما را نمی‌کند. بساط چای صلواتی حسابی گرم بود. در کنار نوشیدن چای گپ و گفتگو بین گروه‌ها رونق خاصی گرفت. از محل اعزام، تاریخ اعزام، هزینه سفر، وضعیت معیشتی گرفته تا کارها و برنامه‌هایی که در طول سفر در نظر داشتند انجام بدهند. چند نفر با جمله‌ی: «سیم کارت عراقی... سیم کارت عراقی فقط ده تومان توجه عده‌ای را به خود جلب کرده بودند. نکته‌ی قابل توجه که ذهن بیشتر مسافران به خود مشغول کرده بود هزینه سفر بود که تفاوت زیادی با شهرهای همجوار داشت. افرادی که انفرادی قصد عزیمت به خاک عراق داشتند به علت شلوغی مرز یک یا چند روز معطل بودند. افرادی که به صورت گروهی اقدام کرده بودند شانس بیشتری برای مهر خوردن مانیفست داشتند و زودتر کارهای مربوط به خروج از مرز انجام می‌شد.

در بعضی از خانه‌ها برای استفاده از سرویس بهداشتی، حمام و شارژ موبایل به روی زائران باز بود. برای کسانی که مجبور بودند یک یا چند شب پشت مرز معطل بمانند یک یا چند اتاق خانه را به این امر اختصاص داده بودند. اجاره‌ی یک شب اقامت بین ده هزار تومان تا بیست هزار تومان متغیر بود. سال ۱۳۹۲ اولین کاروان پیاده‌روی اربعین از گراش فعالیت خود را به سرپرستی حاج عبدالرضا تاج بخش و کربلایی ابول مفرح شروع کرده بود. اولین تجربه کاروان در این تاریخ معین مشکلات خاصی برای رییس کاروان و زائران به وجود آورده بود. عدم هماهنگی، عدم برنامه‌ریزی منسجم، عدم آگاهی از اصول خروج از مرز، وضعیت اقامتگاه در نجف و کربلا ناراضی‌زایی زیادی را به وجود آورد.

ساعت‌ها برای مهر خوردن مانیفست سرپا ایستاده بودیم. حضور آن همه جمعیت در یک مکان قابل وصف نبود. تعداد گیت گذرنامه جمعیت عظیم در حال انتظار را جوابگو نبود.

به علت تراکم و حجم زیاد مسافر و اختلال در سیستم کامپیوتری کشور عراق مرز بسته شد. یکی از سربازهای عراقی به زبان فارسی با ته لهجه ی غلیظ عربی روی دیوار ایستاده بود و با بلندگوی دستی علت بسته بودن مرز را توضیح می‌داد و مردم را به آرامش و صبر فرامی‌خواند. قرار بود یک ساعت مشکل سیستم کامپیوتری عراق برطرف شود اما تاریکی هوا حکایت دیگری را به تصویر می‌کشید.

عده‌ایی با لهجه و زبان خاص خود نوحه‌سرای می‌کردند. عده‌ایی سینه می‌زدند. گروهی هم موبایل به دست، عکس و فیلم می‌گرفتند. تعداد زیادی هم چشم به در دوخته بودند و منتظر باز شدن مرز بودند.

خوان اول کربلا

مجبور شدند با چوب (ترکه) مسافران متخلف را به سمت پایین دیوار هدایت کنند.

در یکی از سیلواها زنی پاکستانی احساس خفگی می‌کرد و با اشاره‌ی دست از اطرافیان کمک می‌طلبد. آبی وجود نداشت. یونس نوروزی شیشه نوشابه‌ای که در کوله‌اش داشت را باز کرد. آن زن با خوردن نوشابه تا حدودی حالش بهتر شد.

صدا به صدا نمی‌رسید. هر کاروان به دنبال گمشده‌های خود می‌گشتند. با تکان دادن پرچم و علم که معرف هر کاروان و گروه بود همدیگر را در یک مکان گرد می‌آوردند. علم کاروان ما دست فرهاد قاسمی بود. آقای قاسمی با کمک چند نفر از مردان گروه بالای دیوار رفت. علم بزرگ و قرمز رنگ را تکان می‌داد و با قدرت تمام جمله‌ی «گراشی مهوه خور» را بی‌وقفه تکرار می‌کرد. چند نفر دیگر با او همصدا شدند. این کار باعث خنده‌ی اعضا کاروان شد و تا حدودی خستگی و اضطراب را کاهش داد. دیگر اعضای جامانده‌ی کاروان با شنیدن این جمله‌ی آشنا به سمت صدا می‌آمدند و راحت‌تر و سریع‌تر اعضای کاروان همدیگر را پیدا کردند. شرایط برای نماز خواندن دشوار بود. نماز مغرب و عشا را با تیمم و با حالت نشسته خواندیم. در آن وضعیت شام سبک «نخود و کشمش، بیسکویت و کیک» با چاشنی خستگی و انتظار مزه‌ی دلچسپی می‌داد.

ورود و خروج از مرز عراق به صورت مشترک از یک در صورت می‌گرفت. مسافرانی که از مرز عراق خارج می‌شدند با کیف و ساک‌های بزرگ روال حرکت را سخت‌تر و کندتر کرده بودند. در حین عبور از مرز بارها شاهدین خود را به زبان

ما در دُبی پول پارو نمی‌کنیم

ما اصلا وضعمان خوب نیست خیلی‌ها بخصوص آن‌ها که در ایران هستند فکر می‌کنند ما در دبی پول پارو می‌کنیم آن‌ها اصلا نمی‌دانند که ما نه تاجر هستیم و نه پولدار بلکه ما کارگر یا کارمند و افرادی هستیم که سالیانه با حقوق ثابت کار می‌کنیم آدم‌هایی هستیم که بعد از ۱۰ سال حتی ۱۰۰۰ درهم هم به حقوق‌مان اضافه نشده است.

آنها نمی‌دانند که اجاره خانه یک خانه ۲ خوابه حداقل ۷۰ هزار درهم است یعنی حدود ماهی شش میلیون تومان که باید نقد پرداخت کنی آن هم نه ماه به ماه بلکه یک جا و در سه چک.

آنها اصلا نمی‌دانند که هزینه آب و برق حداقل ماهی ۱۰۰۰ درهم و اینترنت و تلفن ماهی ۳۵۰ درهم است یعنی نزدیک به یک میلیون تومان آب و برق و ۳۵۰ هزار تومان تلفن و اینترنت.

آنها که این حرف را می‌زنند نمی‌دانند که تحصیل یک بچه در مدرسه حداقل ۸ هزار درهم خرج دارد و تازه آن هم اگر مدرسه دولتی و ایرانی باشد و اصلا اطلاع ندارند که شهریه دانشگاه از ۲۵ تا ۴۵ هزار درهم در سال است یعنی ۲۵ میلیون تا ۴۵ میلیون در سال و باز این آدم‌ها که فکر می‌کنند ما پول پارو می‌کنیم اصلا نمی‌دانند که ما بابت یک ویزیت ساده دکتر باید ۱۵۰ هزار درهم یعنی ۱۵۰ هزار تومان پول بدهیم و نمی‌دانند که ما بیشتر از آنها در ایران کار می‌کنیم و در کل سال فقط ۸ روز مرخصی و تعطیلی داریم.

واقعا نمی‌دانند که هزینه خورد و خوراک حداقل برای یک خانواده چهار نفره حدود ۴ تا ۶ هزار درهم است حالا پوشاک و کیف و کفش و مهمانی و وسایلی چیز دیگر بماند.

این حرف‌ها و درد دل یکی از همشهریان در جمعه شب این هفته بود حرف‌هایی که من بارها و بارها از دیگر عزیزان همشهری و خودمونی در دبی و امارات شنیده‌ام. حرف تازه‌ای نیست همه می‌دانیم بازار خراب است بازار کم است مشتری زیاد نیست ولی مگر تقصیر این‌هاست مگر آن‌ها باعث شدند که مشتری نیاید و بازار نباشد تازه آن موقع که بازار هم خوب بود وضع این گونه آدم‌ها هیچ تغییری نکرد حالا فقط بهانه بزرگی برای صاحبان ملک و سرمایه و پول است تا مشکلات آن‌ها را کمتر ببینند. حرف درستی می‌زد که ما پول پارو نمی‌کنیم بلکه به زحمت داریم آبروداری می‌کنیم تا زمین نخوریم و این چند صبا را بگذرانیم و راست می‌گفت که آن‌هایی که پول پارو کرده‌اند الان در ایران ده‌ها جا خانه و ملک و زمین دارند و در بانک‌های ایران و اینجا کلی پس‌انداز دارند و آن قدر خانه و سرمایه دارند که اگر ده سال هم بازار نباشد مشکل آنچنانی پیدا نمی‌کنند.

اجاره‌ها سال به سال دارد بیشتر می‌شود مواد غذایی قیمت‌هایش نسبت به دو سال پیش بیشتر شده دوا و درمان گران‌تر شده اما حقوق ما تغییر چندانی نکرده است. این کمبود را چطور جبران کنیم. بیایید انصاف داشته باشید ما را هم ببینید ما هم خیلی وقت‌ها به مشکلاتی برمی‌خوریم که توی این شهر و دور از دیار کسی را نداریم که به ما کمک کند. خیرین آن قدر که به فکر ولایت و اوز و نگاه نام و نشان در آنجا هستند اصلا به این که ما هم داریم به سختی زندگی می‌گذرانیم فکر نمی‌کنند. دست‌شان درد نکند که به اوز و شهر کمک می‌کنند اما خواهشاً ما را فقط درک کنند و چه اوزی‌های ولایت و چه اوزی‌های اینجایی بدانند که ما پول پارو نمی‌کنیم. با این وضع فقط داریم به جایی می‌رسیم که پارو شویم.

راضیه یوسفی: شب از نیمه گذشته است. سکوتی دلچسپ فضای خانه را احاطه کرده است. آثار قرار نیست یکتا هدایت خواب را تجربه کند. این را بفرمایید ساعت می‌تواند یک، دو سه و باز هم بیداری. سهم چشم‌های هسته. ماضی من خوشک. لطمه‌های ناب‌زندگی را از آلام لاک‌گرفته‌ات بیرون می‌کنی. لبخند شیرینی سهم دل بی‌قراریت می‌شود. دفترچه خاطرات را ورق می‌زنی. خاطرات را مرور می‌کنی. وار و بازگشته‌ای که از خورده نمی‌دانی. شاید من جانی اما نمی‌خواهم باور کنی. شاید هم تصویر برایت سخت است. بیرون رفتن و ماندن مردمانی. در بزم شک و تردید دست و پا می‌زنی. «بیاقت» حقه‌ی گمشده‌ی زنجیر است. چند بار مسیر نفرت را طبع می‌کنی و باز می‌آوری. دلت خرس نیست. زینت دلچ و برهانه کوچیک پس کوجه‌های غلظت دلت را با او برمی‌کنی. باز هم به یقین نمی‌رسی. خورده را به دست تقدیر می‌سپاری. با یاهای نوزاد قدم برمی‌داری اما یقین داری که مقصد جایی حوالی بهشت است. مکنی امن که آرامش را از من بخواهی. مقدمه‌ات آماده می‌شود و تو فقط نظاره‌گر این نظرات هستی. چندان سفر را جا می‌گذاری و کوبیده‌ی رابره‌ی من کنی. مسافر کربلا شرم‌نامه و گزیده‌ای از مکاتبات و خاطراتم را بازگو می‌کنم.

پس از ساعت‌ها معطلی مرز باز شد. تعداد زیادی به طرف در هجوم آوردند و از آن عبور کردند. دوباره مرز بسته شد. هر بیست دقیقه یک بار مرز باز می‌شد و تعدادی وارد سالن اصلی می‌شدند. دو طرف در ورودی سکو قرار داشت که روی هر سکو چهار سرباز ایستاده بودند. به مسافرانی که زیر فشار جمعیت تعادل خود را از دست می‌دادند کمک می‌کردند.

برای وارد شدن به مرز عراق باید از چند سیلو بزرگ عبور می‌کردیم. سردی هوا، وجود گرد و خاک، بوی سیگار شرایط سختی را به وجود آورده بود. عبور از این مسیر بی‌شباهت به رد شدن از «هفت خوان رستم» نبود.

سیلوها مملو از جمعیت بود. تعداد زیادی از مسافران به دنبال راه میان‌بر بودند و با بالا رفتن از روی دیوارهایی که مابین سیلوها بود خود را به سالن بعدی می‌رساندند که بی نظمی زیادی بوجود آورده بود. سربازان عراقی برای ایجاد نظم و امنیت جانی بیشتر

آگهی فروش
یک دستگاه کپی شارپ مدل AR-M207 سالم در حد نو به فروش می‌رسد.
☎ ۰۹۱۷۱۸۰۵۴۵۲
☎ ۰۹۲۱۱۸۱۱۵۳۱

مکاران رحمت
جناب آقای رضا شیروان
بدینوسیله درگذشت مادر گرامی‌تان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و برایتان صبری عظیم از خداوند بزرگ آرزو مندیم.
موسسه فرهنگی هنری هفت‌برکه گراش

تالله و انا لله و انا الیه راجعون
مدیریت محترم سایت گریشنا
جناب آقای محمد خواجه پور
عروج ملکوتی پیمان خندان شایسته بانگ‌های به‌شمار خاتمه محترم‌تان تسلیت و تهنیت عرض می‌نماییم. خدانگهدار بازمانده‌های عزیز صبر و اجر صلوات بر روانه‌ها
بازرگانی حسین زاده

عروج مهاجر الی الله حاج حسن خواجه پور
به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض می‌نماییم.
بازرگانی حسین زاده

جناب آقای امیر احمد حمید
بابت ترمیم سقف و سقف‌ها در شهر گراش
بدینوسیله اخصاب شایسته جناب‌عالی را به سینه ریاست افروز اوقات شریفه عرض تسلیت نموده و روح پاکش را علو درجات حضرت ولی‌عصر (عج) عطا فرمایید.
کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب

تالله و انا لله و انا الیه راجعون
برادر بزرگوار
جناب دکتر جمشید جعفر پور
نماینده محترم مردم گراش، خنج و لارستان

تالله و انا لله و انا الیه راجعون
حاج محمد خاوری
زنده یاد پدرمان
از کلیه سروران گرامی که در مراسم تشییع و خاکسپاری و شرکت در مراسم ختم در مسجد حضور داشته و نیز عزیزانی که از امارات، قطر، کویت، بحرین، طهران، شیراز، جهرم، لارستان و بزرگوارانی که با تماس تلفن از راه دور و نزدیک و با ارسال تسلیت نامه و از فرماندار محترم، فرمانده نیروی انتظامی، فرمانده ناحیه مقاومت سپاه، کارمندان بانک ملت، کارمندان بانک پارسیان، تاسکی رانی شهرستان، مسئولین ادارات و هیئت امانا مسجد و هیئت سینه زنی محمد رسول‌الله (ص)، کارمندان شهرداری و کلیه برادران و دوستان که در مراسم ختم قبول زحمت فرمودند. تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.

جناب آقایان سرورین علی و علی‌رضا شایسته
بدینوسیله مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده و ما را در غم خود شریک بدانید.
علی اصغر، سعید و رحیم غفوری

با کمال تألم و تأثر درگذشت جناب برادر گرامی‌تان را عرض تسلیت نموده و ما را در این تألمات اندوه شریک گردید.
دفتر نماینده محترم مجلس شورای اسلامی در گراش

خانواده‌های: خاوری، واحدی، کشاورز، رضایی و سایر فامیل‌های وابسته

بعد از ایستگاه طلاق

بسیاری از مسائل زنان آنقدرها که هیاهو دارد، در واقع راه‌کار برایش ارائه نشده است. بهتر است بگویم بسیاری از مسائل زنان هنوز در مرحله‌ی کشف و تجزیه و تحلیل مانده است. اما شاید پیش از آنکه از سیاست‌گذاران حوزه‌ی فرهنگ و اجتماع و مسائل کلان زنان انتظار داشته باشیم راه‌کار ارائه کنند، گاهی این راه‌کارها در خود خانواده است که باید «از خودمان شروع کنیم». طلاق مثل خیلی از شکست‌های دیگر، تلخ و گاهی از بین بردن اثرات آن سخت یا ناممکن است. برای زنان پیامدهای آسیب‌رویی آن از جمله مسائلی است که پیش از آنکه یک جامعه‌شناس یا روانشناس بتواند حل کند، خانواده مرهم‌گذار آن است.

یک زن مطلقه از آشنایان بعد از چهار سال زندگی، حالا شش ماه است به خانه ی پدری برگشته است. احساس عدم امنیت روانی بابت یک طلاق و سرزنش خانواده - هر قدر هم که زن در طلاق سهم بیشتری داشته باشد - احساس طرد شدگی جبران‌ناپذیری است که این زن با آن روبرو و نوعی «نمک به زخم پاشیدن» است. اصطلاح «جو سنگین» در خانواده بعد از طلاق زن، اجتناب‌ناپذیر است اما شکستن این جو فقط از خود ما - خانواده - برمی‌آید. خانواده به عنوان اولین و تنها سرپناه یک زن، نقش پررنگی در ترمیم رنج و شکست بعد از طلاق دارد. سرزنش کردن یا یادآوری اشتباهات پیش از آنکه بتواند اثر مثبتی داشته باشد، در ادامه‌ی روند طلاق می‌آید که نقش تخریب‌کننده دارد. این نقش هر قدر هم ناخواسته باشد، اثرات آن حتمی است و گاهی یادمان می‌رود حتی یک اشاره‌ی کوچک دست گذاشتن روی آن نقطه‌ی دردناک رنج‌آور است. اگر اجازه بدهیم زن هرگاه احساس نیاز کرد، خودش در این رابطه صحبت کند، آرامش و ایجاد اعتماد تأمین و از التهاب بعد از طلاق کاسته می‌شود.

شاید این که بخوایم خانواده بپذیرد ازدواج هم مثل هر انتخاب دیگری می‌تواند شکست هم داشته باشد، ایده آل‌گرایانه است چون ازدواج به عنوان مهم‌ترین انتخاب یک فرد در طول زندگی، در نزد مردم تثبیت شده و تداعی کننده‌ی یک خوشبختی کلاسیک است و انگار هنوز در اذهان سخت روی شکست را برمی‌تابد. اما این روزها به دلیل شرایط پیچیده‌ی فرهنگی و فردی آمار طلاق در حال افزایش است. اگر خانواده زن مطلقه را مثل همان دختر پیش از ازدواج اما با شرایط جدید بپذیرد، زن می‌تواند به مرور زمان از تبعات منفی طلاق فاصله بگیرد. احترام گذاشتن به انتخاب خواسته یا ناخواسته‌ی یک زن مطلقه، نیازمند ظرافت و صبوری خاصی است که مرز آن با احساس ترحم از سوی او یکی نشود. جامعه زن بعد از طلاق را «مطلقه» برچسب می‌زند اما در واقع زن تنها شرایط اش تغییر کرده و با یک مسیر جدید روبرو است.



دردسرهای مزاحمت‌های خیابانی برای زندگی دختران خیابان حق من هم است

راحله بهادر

یک کشیده گذاشتم زیر گوش‌اش گفت که از اهل روستایی طرف گاوپندی است. چند سال است ساکن گراش هستند. گریه می‌کرد و لش کنم اما بردم‌اش پاسگاه.

دخترها چقدر مقصرند؟

بخش دیگری از ماجرا نقش رفتار نامناسب دخترها در ایجاد مزاحمت برای آنهاست. گاهی وقت‌ها رفتار خود دخترها باعث تحریک و جلب توجه پسرها می‌شود. خانم جعفری دلیل برخی از مزاحمت‌ها را رفتار خود دخترها می‌داند. می‌گوید: «بعضی وقت‌ها دیگر واقعا خود دخترها مقصر

زها را به طور پاره وقت، عصرها در یک مغازه کار می‌کند. ساعت کار مغازه تا هشت شب است اما صاحب مغازه به او اجازه می‌دهد به خاطر تاریکی هوا، زودتر به خانه برود. زها را می‌گوید بارها مزاحمت خیابانی برایش اتفاق افتاده است. بیشتر با تاکسی می‌آید خانه، اما نمی‌آورد. می‌گوید مزاحمت‌ها فقط لفظی نیست، یک بار یک موتورسی که داشت از پشت سرم می‌آمد، به بدن‌ام دست زد. در جا خشکم زد. در حالی که داشتم گریه می‌کردم، از کوچه تا خیابان قبلی را دویدم. زنگ زدم به برادرم و کمی بعد او خودش را رساند اما موتورسی دیگر رفته بود. زها در مورد هویت مرد موتورسوار می‌گوید، فکر نمی‌کنم گراشی باشد. شب قبل‌اش هم این مرد را دیده بودم که از روبروی‌ام رد شد اما فکر نمی‌کردم بخواند اینطور مزاحم‌ام شود.

تجربه‌های تلخ مشترک

زها در مورد تاثیرات روانی این ماجرا می‌گوید: «از آن شب، تا چند روز بعد حالم بد بود. یک روز نرفتم سرکار. می‌ترسیدم از خانه بروم بیرون اما چاره‌ای نبود. تا در خیابان هستی، چون شلوغ است خطری متوجه آدم نیست اما به محض اینکه وارد کوچه‌ای شوی، احتمال این که کسی مزاحمت بشود، خیلی زیاد است. پدرم ماشین ندارد و برادرم خودش آن موقع شب سرکار است. نمی‌شود نروم سرکار، چون چند بار مزاحم شده‌اند. بعد

می‌دانم یک گراشی این کار را بکند. به هر حال احتمال اینکه شناسایی بشوند زیاد است و برای همین احساس می‌کنم، این مزاحمت‌ها اغلب از طرف غیرگراشی‌های ساکن گراش است که هویت مشخصی هم ندارند. مردهای مجرد یا کسانی که از شهرهای دورافتاده می‌آیند گراش. کاش نیروی انتظامی شب‌ها بیشتر در کوچه رفت و آمد داشته باشد.»

آقای الف یکی از راننده‌های آژانس در گراش می‌گوید: «طرف‌های عصر بود که یک دختر حدوداً دوازده ساله آمد کنار دفتر. داشت گریه می‌کرد. به سمتی اشاره کرد و گفت آن موتورسی مزاحم‌ام شده است. از دفتر آمدم بیرون و با ماشین دنبال‌اش افتادم. تا می‌توانست تند می‌رفت تا بهش نرسم. دیدم از آن سمت دو موتورسی دارند می‌آیند. داد زدم موتورسی را بگیرند. سرانجام او را گرفتند و من هم خودم را رساندم. وقتی

مریم الف. دانش‌آموز دبیرستانی می‌گوید: «کافی است وقتی زنگ خانه زده می‌شود، ببینی چقدر مزاحمت‌ها ایجاد می‌شود برای دخترها. آنها جلوی پلیس نمی‌آیند که شناسایی شوند بلکه هر جا خلوت‌تر است، مزاحم آدم می‌شوند. همه‌ی دخترها تقریباً این مزاحمت‌ها داشته‌اند. وقتی راهنمایی بودم چون منزل نزدیک بود مسیر را پیاده می‌رفتم اما الان با سرویس می‌روم. با این حال در همین یک ماه اخیر دو بار مزاحمت داشته‌ام. هر دو بار دو موتورسی بودند و فکر نمی‌کنم یک گراشی به خودش جرات بدهد



طرف‌های هشت شب داشتند تنهایی از یک کوچه خلوت رد می‌شدند. موتورسی که سرنشین پشت سرش هم مرد بود، از بیچ کوچه وارد شد. می‌توانستند صدای‌اش را از پشت سر بشنوند. تندتر راه رفتند تا به در خانه‌ای رسیدند که باز بود. یکی‌شان وانمود کرد دارد زنگ خانه را می‌زند. موتورسی در حالی که متلکی گفت، رد شد. آنها را از دو کوچه قبل‌تر دنبال کرده بودند. ایستادند و شماره‌ی یک آژانس را گرفتند تا باقی راه را با تاکسی بروند.

مزاحمت‌های خیابانی برای بسیاری از دختران و زنان جوان اتفاق افتاده است. این اتفاق هم امنیت اجتماعی را کم‌رنگ می‌کند و هم احساس امنیت روانی زن‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد. متلک گفتن یا شماره انداختن، آشناترین و رایج‌ترین راهی است که مزاحمان خیابانی انجام می‌دهند. اما خیلی وقت‌ها این مزاحمت‌ها شدیدتر است. از تلاش برای کیف‌قاپی گرفته تا لمس بدن و ... زن‌ها اغلب به دلیل ترس از آبرو و این که هویت شخص مزاحم نامشخص است، نمی‌توانند به طور رسمی به جایی شکایت کنند. ترس آن اتفاق تا چند روز با آنهاست و بعد هم معمولاً فراموش می‌شود. مصاحبه‌شوندگان در این گزارش نیز، هر کدام به نوعی در معرض این آسیب اجتماعی بوده‌اند. محفوظ ماندن نام حقیقی‌شان، گوشه‌ای از ترس آنها در مورد آبرو و خانواده است.

عکس تزیینی است و مرتبط با این گزارش نیست.

هستند. حالا یا به دلیل پوشش نامناسب یا مثلاً حجاب خوبی ندارند. یکی از چیزهایی که باعث می‌شود یک پسر به خودش جرات می‌دهد مزاحم دختر بشود، آرایش کردن دخترهاست. بالاخره باعث جلب توجه زیادی می‌شود و پسر فکر می‌کند همچنین دختری مناسب مزاحمت است. رفتار دختر باید در خیابان و مکان عمومی آنقدر سنگین و متین باشد که فکر مزاحمت به ذهن یک مرد خطور نکند. جعفری می‌گوید اگر یک‌بار یکی دو نفر از افراد مزاحم را دستگیر و رسوای‌شان کنند، تاثیر خیلی خوبی دارد و باعث درس عبرتی برای بقیه می‌شود: «به هر حال حتی اگر رفتار یک دختر مناسب نباشد یا حجاب خوبی نداشته باشد مزاحمت یک پسر توجیه نمی‌شود. اگر فکر کنند ناموس خودشان است همچنین کار زشتی نمی‌کنند.»

خطر در خلوت کمین می‌کند

م. ملکی مادر یک دختر هفت ساله است.

دخترها شناسایی می‌شوند

م. ملکی مادر یک دختر هفت ساله است. مزاحم دختر مردم بشود چون بالاخره می‌شناسندشان. «مریم می‌گوید به محض اینکه مدارس دخترانه تعطیل می‌شود، پلیس باید گشت داشته باشد. خانم شمس متاهل و معلم است. او چهار سال است که ساکن گراش است و می‌گوید: «این‌جور مزاحمت‌ها معمولاً ریشه روانی دارد. یک بار یکی از دخترهای اقوام با مزاحمتی مواجه شده بود که به دلایل اخلاقی از گفتن آن معذورم اما باعث شد او تا مدت‌ها از اثرات ناشی از آن اتفاق، نه خواب داشته باشد و نه بتواند به راحتی از خانه بیرون برود. این جور مزاحمت‌ها ریشه روانی دارد و پلیس باید با برخورد شدید، مانع از آن شود که مزاحمان جرات تکرار جرم به خودشان بدهند.»

م. ملکی مادر یک دختر هفت ساله است.

که مزاحم دختر مردم بشود چون بالاخره می‌شناسندشان. «مریم می‌گوید به محض اینکه مدارس دخترانه تعطیل می‌شود، پلیس باید گشت داشته باشد. خانم شمس متاهل و معلم است. او چهار سال است که ساکن گراش است و می‌گوید: «این‌جور مزاحمت‌ها معمولاً ریشه روانی دارد. یک بار یکی از دخترهای اقوام با مزاحمتی مواجه شده بود که به دلایل اخلاقی از گفتن آن معذورم اما باعث شد او تا مدت‌ها از اثرات ناشی از آن اتفاق، نه خواب داشته باشد و نه بتواند به راحتی از خانه بیرون برود. این جور مزاحمت‌ها ریشه روانی دارد و پلیس باید با برخورد شدید، مانع از آن شود که مزاحمان جرات تکرار جرم به خودشان بدهند.»

م. ملکی مادر یک دختر هفت ساله است.

قانون باید دخالت کند

شاید کم کردن بخشی از اثرات روانی این آسیب، به ویژه در مواقعی که مزاحمت شدیدتر است، بر عهده‌ی پلیس است. با قانونی شدن روند پیگیری و مسئول بودن فرد خاطی در برابر قانون و لزوم پاسخگو بودن او، احساس امنیت روانی ترمیم و احتمال تکرار جرم هم کمتر می‌شود. شمس معتقد است: «خیلی مواقع به دلیل ترس از آبرو، به خصوص در محیط مذهبی‌تری مثل شهر گراش، حتی هنگامی که مزاحم شناسایی می‌شود، خانواده از طرح شکایت خودداری می‌کند و خودشان با کمک‌زدن یا برخورد شخصی با فرد مزاحم، مسئله را فیصله می‌دهند. در حالی که اگر فرد مجرم به پلیس معرفی شود، به دلیل تشکیل پرونده و پیگیری قانونی آن، فکر ایجاد مزاحمت مجدد در ذهن فرد تکرار نخواهد شد.»

زها می‌گوید: «مزاحمان خیابانی محل امنیت زن‌ها هستند. یک جور ترس و وحشت ایجاد می‌کنند که گاهی پای آبروی یک دختر در میان است. به نظرم کارشان باید به سختی مجازات شود و پلیس امنیت اجتماعی مجازات‌های سخت‌تری برایشان در نظر بگیرد. اینکه به یک تعهد کفایت کنند اصلاً با‌دارنده نیست. البته به هر حال این جور مزاحمت‌ها همیشه بوده و نمی‌شود به طور کامل آن را از بین برد.»

آقای الف هم مسئولیت اصلی را متوجه پلیس و قانون می‌داند که با در نظر گرفتن مجازات‌های سنگین‌تر می‌توانند در کم‌تر شدن این جور مزاحمت‌ها سهیم باشند: «مردم وقتی پای ناموس‌شان در میان باشد با کسی شوخی ندارند و مسلماً توقع دارند پلیس هم که نگهبان آرامش و امنیت جامعه است، با اقتدار بیشتر و برنامه‌های سنگین‌تری با اینگونه مزاحمان برخورد کند.»

مهمان

شود. از جایی هم پشتیبانی نمی‌شوند. برایم جالب است که چگونه برنامه‌ریزی می‌کنند. می‌گویند: «برنامه‌ای نداریم. هر روز برای خودمان تصمیم می‌گیریم که کجا بروند. از مردم می‌پرسیم و آن‌ها کمک‌مان می‌کنند. بدترین چیز برای ما ترافیک است.» الان دل‌شان می‌خواهند به سمت خلیج فارس بروند و می‌روند. قبل از آمدن به ایران شنیده بودند سفر به ایران می‌تواند خطرناک باشد اما وقتی جدی‌تر مطالعه می‌کنند خیلی‌ها سفر به ایران را به آنها توصیه می‌کنند تا این روز از سفرشان راضی هستند. هر چند نام شهرهایی که رفته‌اند را به دقت به یاد ندارند. نمی‌دانم چه چیزی از گراش به یادشان خواهد ماند. کباب گراشی، برکه کل یا لحظه‌ای که فروشنده فروشگاه رز که طرفدار فوتبال آلمان است سرود ملی آلمان را برای‌شان خوانده است. به نظر می‌رسد روز خوبی را در گراش گذرانده‌اند. یک سایت جمع و جور هم دارند. bikeroadcruiser.com هاینر در سایت‌اش نوشته است: «می‌خواهم مثل یک رود جاری زندگی کنم.»



عکس: ابوالحسن حسینی

ارمنستان و گرجستان رفته‌اند و چند هفته‌ای است ایران هستند. پاتریک دوست دارد در ادامه سفرش به جنوب و جنوب شرقی آسیا هم برود. اگر پول تمام نشود. پول زیادی ندارند. هاینر از پس‌انداز خود استفاده می‌کند و پاتریک می‌گوید پول‌اش در حال تمام شدن است. باید برگردد و یک سالی پول جمع کند تا خرج سفر بعدی جور

نرم‌افزار در یک شرکت تجاری داشتم اما این راضی‌ام نمی‌کرد. احساس می‌کردم وقتم را تلف می‌کنم. الان احساس می‌کنم چیزی یادی می‌گیرم. احساس می‌کنم شادم.» شش ماه پیش کارشان را ول کرده‌اند پاتریک گالری هنری که ۳۸ سال برای آن زحمت کشیده را رها می‌کند و هاینر شرکت تجاری را. از آلمان حرکت کرده‌اند بعد از اروپا به ترکیه،

چگونه گذر دو آلمانی دوچرخه‌سوار به گراش افتاد



محمد خواجهپور

آزاد و رها چون رود

کوچک هم دارد. هاینر ۶۱ اهل پیتزبورگ است و قیافه پدربزرگ‌های سختکوش را دارد. هاینر از شش سال پیش کارگشتن با دوچرخه را شروع کرده است. اول در کشورهای مختلف اروپایی مثل هلند، اتریش، مجارستان، اسلواکی، کرواسی، بلغارستان و رومانی گشته است و بعد از حرفه‌ای تر شدن حالا با همراه جوان‌تر خود مسیر دورتری را انتخاب کرده است.

اول چیزی که می‌پرسم هدف‌شان از این سفر است. دوچرخه‌سوار جوان‌تر می‌گوید: «بیشتر یک سفر روحانی است که بیشتر خودم را بشناسم. شناخت فرهنگ کشورها و خودم.» دلیل دیگری هم دارد: «از هواپیما خوشم نمی‌آید. می‌خواستم مثل سفرهای قدیم باشم. ماشین و موتورسیکلت نمی‌خواستم.» برای هاینر این یک سفر معنوی است: «من شغل خوبی و مطمئنی به عنوان مهندس

تمام زندگی‌شان را ول کرده‌اند و با دوچرخه‌های‌شان هرجایی که دلشان بکشد می‌روند. آزاد و رها چیزی که آرزوی خیلی از ما است ولی کمتر کسی جرات‌اش را دارد. جرات رها کردن، دل‌کنند و رفتن. جرات آزادی آن‌ها را در چلوکبابی صالح می‌بینم. کباب دپروز زیر زبان‌شان مزه کرده است و یک بار دیگر آمده‌اند این طعم جادویی را بچشند. ابوالحسن حسینی همراه است. می‌گوید: «آن‌ها را در پارک شهر دیدم در مسیر حرکت‌شان به گراش رسیده بودند چون زبان می‌دانستم این دو روز همراه‌شان هستم تا گراش را ببینند. دیشب را مهمانسرای آتش‌نشانی گذرانده‌اند و از بام گراش، برکه کل و برکه حاجی اسدالله دیدن کرده‌اند.»

هر دو آلمان هستند یکی جوان است و دیگری به مرز سالخوردگی رسیده‌اند. پاتریک جوان‌تر و ۳۹ ساله است و اهل بیلد است. یک دختر

سکان هشت هیات ورزشی در دست جوانان

گراش: با حضور احمد حسن نژاد در راس اداره ورزش و جوانان تغییرات در هیات‌های ورزشی آغاز شد. حسن نژاد سعی دارد با قرار دادن نیروهای جوان و دانش‌آموختگان تربیت‌بدنی در سمت رییس هیات، ورزش‌های فراموش شده در گراش را زنده کند.

از هشت رییس جدید هیات‌های ورزشی، پنج نفر دانش‌آموخته تربیت بدنی هستند.

● **ژیمناستیک:** سید اسماعیل جوادپور رییس هیات ژیمناستیک علاوه بر داشتن مدرک تحصیلی لیسانس تربیت بدنی، مدرک درجه ۳ مربی‌گری و ژیمناستیک نیز دارد.

● **دو و میدانی:** محسن نیکخواه، متولد سال ۷۱ دارای لیسانس تربیت بدنی از دانشگاه آزاد لارستان است. مربی‌گری تیم جوانان اتحاد و کسب مقام قهرمانی دسته اول فارس در کارنامه‌ی او به چشم می‌خورد.

● **بدمینتون:** حسن جبرالدینی، متولد گراش و بیست‌وهفت ساله است. جبرالدینی لیسانس تربیت بدنی خود را از دانشگاه شیراز دریافت کرده و دارای مدرک مربی‌گری فوتبال درجه D است. اولین اقدام جبرالدینی برگزاری کلاس‌های آموزشی بدمینتون دختران و پسران بود.

● **اتومبیلرانی و موتور سواری:** اولین برنامه رسول عرب زاده، متولد داراب و کارمند زندان لار در هیات اتومبیلرانی و موتور سواری برگزاری جلسه با علاقه‌مندان این رشته پرهیجان بود.

● **کشتی:** علی‌رضا دانشور دارای مدرک کارشناسی ارشد تربیت بدنی و علوم ورزش و چندین مدرک مربی‌گری به خصوص در رشته کشتی دارد. دانشور، مدرس دانشگاه‌های پیام نور و دانشکده علوم پزشکی گراش است.

● **پزشکی ورزشی:** دکتر مصطفی حسینی مسئولیت این هیات را پذیرفت.

● **بسکتبال:** عباس خواستار بازیکن و رییس پیشین هیات پینگ‌پنگ مسئولیت این هیات را بر عهده گرفته است تا آن را از رکود خارج کند.

● **تکواندو:** روح‌الله موسوی قهرمان رشته‌های مختلف رزمی به ویژه کیک‌بوکسینگ و کیوکوشین برای ایجاد در رشته کاراته به این هیات رفته است.

گفتگو با مرتضی موغلی رییس هیات پینگ‌پنگ گراش بودجه‌هایی که گرفته‌ایم در حد شایستگی بچه‌ها بوده

کفپوش سالن شد و مابقی صرف تخریب دیوار و ساخت سکو و رختکن و تعمیر سقف سالن شد.

● **بعضی‌ها پیش‌رفت هیات پینگ‌پنگ را به ارتباط خوب شما با آقای میرزا اکبری، رییس اداره ورزش و جوانان، نسبت می‌دهند و حتی مدتی در این اداره هم مشغول به کار شدید. از طرفی میرزا اکبری هم نگاه ویژه‌ای به پینگ‌پنگ داشت. چه قدر این موضوع را قبول دارید؟**

نه، قبول ندارم. چون من سال ۹۲ به اداره رفتم و هیات پینگ‌پنگ از سال ۸۳ تا کنون به عنوان هیات برتر ورزش شهرستان شناخته می‌شود. حتی سال ۹۲ که وارد اداره شدم، آنقدر از پینگ‌پنگ دور شدم تا این شائبه در بین دیگر هیات‌ها وجود نیاید که اگر مرتضی موغلی آن‌جا حضور دارد، بودجه‌ی زیادی از اداره خرج پینگ‌پنگ می‌شود. بودجه‌های که تاکنون به هیات پینگ‌پنگ اختصاص داده شده در حد شایستگی بچه‌ها بوده است و نه بیشتر از حق‌شان.

● **وضعیت در بانوان به چه شکل است؟ به نظر می‌رسد که بی‌شاهت با بزرگسالان نیست و نتایج مطلوبی حاصل نمی‌شود. در بانوان ما متأسفانه افت داشتیم. سال ۸۸ خانم زهرا افشار را داشتیم که به مسابقات نونهالان کشوری راه پیدا کرد. بعد از آن و تا سال ۹۳ که خانم صدف سرخی به این مسابقات اعزام شد، هیچ خانمی را نداشتیم که در مسابقات کشور حضور داشته باشد. یک مشکلی که در بانوان وجود دارد این است که تا رده نوجوانان مشغول بازی می‌شود و وقتی به رده جوانان رسید یا نامزدی می‌کند و اصلاً به سمت ورزش نمی‌آید و یا خانواده‌ها با این دید که سن او بالا رفته، اجازه ورزش کردن را به او نمی‌دهند.**

● **بعضاً اختلاف‌نظرهای زیادی بین اعضای سابق هیات وجود دارد. علت آن چیست؟**

من به این مساله خوشبینانه نگاه می‌کنم و این انتقادها باید باشد. بعضی مواقع ما به حدی می‌رسیم که دیگر نمی‌توانیم ضعف خودمان را ببینیم. اشکالاتی که پیش می‌آید بیشتر در تقسیم وظایف است. بیشتر انتقاداتی که می‌شود در بحث مسابقات است و به‌طور مثال گفته می‌شود که ورودی مسابقات نباید گرفته شود. در قسمت اساس‌نامه هیات وزیران هم آمده است که یکی از درآمدهای هیات‌ها برگزاری مسابقات است ولی خوب معمولاً این اختلاف‌نظر پیش می‌آید.



است که قابل توجه است. البته ما در هیات پینگ‌پنگ به دنبال درآمدزایی از طریق برگزاری کلاس‌های مربی‌گری و داوری و مسابقاتی که برگزار می‌کنیم هستیم. بیشتر درآمدزایی ما از این طریق است.

● **امسال شما سالن پینگ‌پنگ حاجیه رضوی را توسعه دادید. چقدر برای سالن هزینه شد و توسعه و تجهیز آن به چه میزان بود؟ مبلغ ۴۷ میلیون تومان برای توسعه و تجهیز سالن هزینه شد که از این مقدار شانزدهونیم میلیون تومان آن صرف تعویض**

● **ابوالحسن محمودی: پینگ‌پنگ گراش یازده سال متوالی است که به عنوان یکی از هیات‌های برتر ورزشی شهرستان شناخته می‌شود و در سال‌های اخیر همواره بعد از شیراز در جایگاه دوم برترین هیات شهرستان‌های استان است. مرتضی موغلی که متولد سال ۱۳۶۷ است، از سال ۸۸ مسئولیت هیات پینگ‌پنگ گراش را برعهده دارد. او همچنین از سال ۸۷ تا کنون مسئول کمیته رنکینگ استان و از سال ۹۳ مسئول کمیته شهرستان‌های استان فارس نیز است.**

● **اگر بخواهید بهترین عنوان‌های کسب شده برای پینگ‌پنگ گراش را بگویید، به کدام موارد اشاره می‌کنید؟**

بهترین مقام پینگ‌پنگ گراش در سال ۸۶ با مقام دوم حمیدرضا موغلی در رده نونهالان کشوری به دست آمد. سال ۸۹ نیز تیم ستاره‌آبی به لیگ برتر مسابقات نونهالان و نوجوانان کشور صعود کرد که البته به دلیل کمبود بودجه نتوانست در این مسابقات حضور پیدا کند و سهمیه آن به تیم شهرداری بم واگذار شد. در سال ۹۳ نیز محمدحسن سبزواری در مسابقات خردسالان کشور در شهر ملکان تبریز به مقام هشتم رسید و به عنوان بازیکن تیم ملی در رقابت‌های بین‌المللی جام فجر همان سال دعوت شد.

● **یکی از برنامه‌های جدی هیات، گرفتن میزبانی بازی‌ها است. امسال توانستید چه میزبانی‌هایی را بگیرید؟**

امسال برای اولین بار است که ما توانستیم میزبانی‌های متعددی را بگیریم. در سطح استان در قسمت آقایان توانستیم سه میزبانی در رده جوانان، نونهالان و پیشکسوتان و در قسمت بانوان یک میزبانی در رده نونهالان بگیریم. همچنین در سطح منطقه‌ای ما توانستیم چهار میزبانی برای آقایان و شش میزبانی برای بانوان بگیریم. در مجموع برای سال ۹۴ ما توانستیم چهارده میزبانی برای گراش بگیریم. همچنین برای امسال به دنبال میزبانی مسابقات جنوب کشور نیز بودیم.

● **وضعیت برگزاری کلاس‌های آموزشی به چه شکل است؟**

از سال ۸۸ در کلاس‌های آموزشی تاکید بیشتر ما بر کلاس‌های داوری بود. به این صورت که ما از پنج داور مدرک‌دار در سال ۸۸ توانستیم این تعداد را به سی‌وچهار داور برسانیم. در کلاس‌های مربی‌گری نیز بعد از سال ۸۶، در فروردین‌ماه امسال توانستیم یک دوره کلاس مربی‌گری برای بانوان برگزار کنیم. در مجموع در هر دو قسمت آقایان و بانوان چهارده نفر مدرک مربی‌گری دارند که چهار نفر آن‌ها مدرک درجه‌دو و مابقی دارای مدرک درجه‌سه هستند.

● **هیات برای هزینه‌های جاری خود به چه شکل تامین بودجه می‌کند؟**

در بحث بودجه، یک نوع بودجه از مکاتبات استانی از طریق اداره ورزش و جوانان گراش با اداره کل صورت می‌گیرد که البته بسیار کم است. یک نوع بودجه از سوی هیات تنیس روی میز استان فارس نیز براساس ارزیابی رنکینگ شهرستان‌های استان اختصاص داده می‌شود که در رده بودجه‌های جاری

خانواده‌های خواهر پور محمدزاده و فایله‌های وابسته

خبر عروج مهاجر الی الله

حاج حسن خواجه پور

موجب تألم و تأثر گردید. ضمن عرض تسلیت، برای آن عزیز، غفران و رحمت الهی و برای شما و بازماندگان محترم، صبر و شکیبایی و اجر جزیل از درگاه خداوند منان خواستاریم.

قاسمی زادگان، زارعی، حسینعلی محسنی، جعفری، خدمتی، بهادری، آب افکن، آذرانین، ابوالفضل و ابوذر غفاری، عبدالحی، علیپور، اصغر افشار و سایر گراشیه‌های مقیم قطر



عکس خبر



مقام دوم تیم آبشار آندیشه در دور رقابت مسابقات شفای جنوب فارس - عکس: ایمنگه گرام آبشار آندیشه

عکس خبر



سه تیم از گراش در نیمه نهایی جام صلح و دوستی اوز و قهرمانی گراش جوان - عکس: مجید افشار

در مسابقات لیگ های برتر فوتبال فارس نوجوانان، پرچمدار هلال احمر در فارس

جوانان استان فارس رقابت نزدیکی دارند. تیم جوانان هلال احمر با این برد ۱۷ امتیازی شد. سه تیم ۱۷ امتیازی باران ممسنی، هلال احمر گراش و کارا رقابت نزدیکی در صدر جدول دارند. در هفته سیزدهم جوانان هلال احمر گراش در شیراز برابر تیم وصال ۱۲ امتیازی به زمین می رود. در هفته پایانی هلال احمر در گراش میزبان باران ممسنی است. رقابتی حساس که احتمالاً قهرمان این دوره از مسابقات را تعیین می کند.

● بزرگسالان به امید نیم فصل دوم
بزرگسالان هفته پیش در آخرین بازی نیم فصل اول توانستند تیم امیرکبیر نورآباد را با دو گل بدرقه کنند. امید مرادی و سعید بلاغی دو گل سرخپوشان را به دست آوردند. این تیم به سرپرستی سید جواد موسوی و مربی گری خلیل اغواری به زمین می روند. حاصل تلاش هلال احمر در لیگ برتر فارس تنها سه برد در ۱۱ بازی بوده است. بردن در بازی نیم فصل این امید را به وجود آورده است که هلال احمر نیم فصل دوم را بهتر ظاهر شود. این تیم در نخستین دیدار دور برگشت یکشنبه ۲۲ آذرماه ساعت ۱۴ در ورزشگاه شهدا میزبان تیم آلپ گستر سون است.

هلال احمر. **● برد جوانان و صعود به رده دوم**
از سری مسابقات لیگ برتر فوتبال جوانان استان فارس در هفته دوازدهم هلال احمر گراش در ورزشگاه شهدای گراش با نتیجه ۲ بر ۱ تیم جوانان امید قائمیه کازرون را بدرقه کرد و شانه به شانه صدرنشین ایستاد. مرتضی فانی و ابراهیم کامیاب گل های هلال احمر در این دیدار را به ثمر رساندند. هدایت تیم جوانان بر عهده مهدی چوبین و ابوالحسن غلامی است. هفت تیم حاضر در رقابت های لیگ برتر

تساوی به دست آورد و فاصله مناسبی به دیگر تیم های جدول ایجاد کرده است. تیم نوجوانان هلال احمر گراش با برد این هفته ۳۵ امتیازی شد و صدر نشینی خود را تداوم بخشید. تیم پیروانی شیراز که در دوره رفت نتیجه بازی را در شیراز ۲ بر صفر به هلال احمر واگذار کرده بود با ۳۱ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار دارد. در هفته شانزدهم مسابقات لیگ برتر نوجوانان استان فارس پیام شیراز میزبان هلال احمر گراش خواهد بود. سه هفته دیگر به پایان لیگ برتر نوجوانان باقی مانده است. سه بازی سرنوشت ساز برای آینده سازان

در فصلی که بزرگسالان هلال احمر حال و روز خوبی ندارند و در میانه پایین جدول قرار گرفته اند و جوانان پر افت و خیز نشان داده اند، نوجوانان هلال احمر پرچم این تیم را در مسابقات استانی بالا نگه داشته است. نوجوانان و جوانان با کمی دقت در نتیجه گیری در چند هفته پایانی می توانند شکست های تیم بزرگسالان را التیام بخشند.

● نوجوانان در یک قدمی قهرمانی
در هفته پانزدهم مسابقات لیگ برتر فوتبال نوجوانان استان فارس، نوجوانان هلال احمر گراش پنجشنبه ۱۲ آذر ماه در ورزشگاه شهدای گراش میزبان تیم پر مهره نوجوانان پیروانی بود. هلال احمر با برد سه بر یک، نزدیک ترین رقیب خود را شکست داد. در این دیدار ابراهیم کامیاب بازیکن شماره ۱۰، دوازدهمین گل خود را در این فصل برای هلال احمر به ثمر رساند و مهدی مهبایی بازیکن شماره ۹ توانست با دو گل تعداد گل های زده خود را به عدد شش برساند. نوجوانان هلال احمر که به سرپرستی حجت عابدی و مربیگری ابوالحسن غلامی پا به میدان این مسابقه گذاشتند. هلال احمر بعد از شکست غافلگیرکننده هفته هشتم در برابر سلمان کازرون، شش برد و یک



عکس از: حسین رضا پاک سرشت

پرس کاران جوان قهرمان فارس شدند

هفت برکه: حاصل تلاش پرسکاران گراشی در مسابقات استانی هشت مدال و به دست آوردن رتبه اول جوانان و رتبه دوم نوجوانان بود.

به گزارش هیات بدنسازی و پرورش اندام مسابقات پرس سینه قهرمانی استان فارس در چهار رده سنی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان ۱۳ آذرماه در مجموعه ورزشی ۲۲ بهمن شیراز برگزار شد. تیم پرس سینه شهرستان گراش با ۱۴ ورزشکار در این مسابقات حضور داشت.

حاصل زور آزمایی ورزشکاران گراش مقام اول رده سنی جوانان و مقام دوم نوجوانان بود و بزرگسالان تنها به یک مقام سوم انفرادی اکتفا کردند. چهار مقام اول را مسلم راهیما در ۵۹ کیلوگرم جوانان، علی فرجی در ۶۶ کیلوگرم جوانان، مظفر اخگریان در ۸۳ کیلوگرم جوانان و محمد شکوه در ۶۶ کیلوگرم نوجوانان به دست آوردند. جلال حجازی در ۵۳ کیلوگرم نوجوانان دوم شد و عبدالله آرمینا در ۵۹ کیلوگرم نوجوانان و و بهنام پزدم در ۵۹ کیلوگرم جوانان و مصیب عقیه در ۵۹ کیلوگرم بزرگسالان سوم شدند.



شهدا در لیگ برتر فوتسال استان

هفت برکه: تیم فوتسال شهدا گراش با قهرمانی در رقابت های فوتسال هفته دفاع مقدس در شهر گراش آماده رقابت با تیم های برتر استان شد. حاصل تلاش شهدا در استان فارس دو برد و یک تساوی و کسب ۷ امتیاز بوده است.

شهدا در هفته اول تیم کوار را سه بر یک در گراش شکست داد. بعد از یک هفته استراحت در هفته سوم به مصاف تیم مدعی شهدای استهبان رفت و به تساوی ۲-۲ رضایت داد.

با برد ۳-۷ برابر نبرد داراب، شهدا خود را در قواره یک مدعی نشان داد. دارابی ها تا پیش از این بازی در صدر جدول بودند. در حال حاضر شهدا بدون باخت با هفت امتیاز در رده چهارم قرار داد.

شهدا در هفته پنجم میهمان شهرداری مرودشتی است که به تازگی به صدر جدول رفته است. موفقیت در این بازی کلید قهرمانی شهدا است.

اطلاعیه

داروخانه دکتر لطافت
به طبقه همکف
در مانگاه شبانه روزی
سلامت انتقال یافت.

آدرس:

گراش - کمر بندی (بلوار سرداران)
در مانگاه شبانه روزی تخصصی سلامت
تلفن: ۰۲۴۴۲۷۷۰۵



فاطمه سروس

بدینوسیله از تمامی سروران عزیز و ارجمندی که با حضور در مراسم تشییع، تدفین و مجالس ترحیم والده مان

زوجه مرحوم حاج عباس پور ملا

(فاطمه سروس)

شرکت فرموده و با قرائت فاتحه و حضور خود تسلی خاطر ما شده اند و همچنین سروران ارجمندی که با نصب پارچه نوشته و تماس های تلفنی ما را مورد الطاف خود قرار داده اند، کمال تقدیر و تشکر به عمل می آید.

خانواده های: پورملا، سروس، اسدی، کشتکاران، خبازی زیارتی، حسین نژاد و سایر فامیل های وابسته



دوهفته نامه اجتماعی-فرهنگی گراش
«گراش» با مجوز شماره ۹۴/۹۶۱۴ وزارت فرهنگ و ارشاد
اسلامی در گسترده استان فارس توزیع می شود

شماره نخست • آذرماه ۱۳۹۴

- صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی-هنری هفت برکه گراش
- مدیر مسئول: محمد خواجه پور
- شورای سیاست گذاری: محمد صادق رحمانیان
محمدعلی شامحمدی و مسعود غفوری
- دبیر تحریریه: ابوالحسن محمودی
- دبیر خبر: فاطمه یوسفی
- آگهی ها: هانفه جعفری
- مسئول دفتر: حبیبه بخشی
- نشانی: خیابان امام (ع)، ساختمان جابری، طبقه زیرین
دفتر موسسه فرهنگی هفت برکه
- صفحه آرایی: هرمز کامپیوتر
- چاپ: کوثر لارستان
- تلفن دفتر: ۰۷۱-۵۲۴۴۹۹۷۰
- تلفن بخش خبر: ۰۷۱-۵۲۴۵۲۰۸۵
- پیامک و شبکه های اجتماعی: ۰۹۳۷۴۹۰۹۶۰۰

• Email: gerash@gmail.com
• telegram.me/gerashmag
• www.7berkeh.ir

خبر آخر

میزبانی ۲۱ شاعر اهل بیت (ع)

هفت برکه: ۲۰ آذرماه گراش میزبان ۲۱ شاعر اهل بیت (ع) خواهد بود.
به گزارش ستاد برگزاری تا پایان مهلت فراخوان ۵۱ شاعر بیش از ۱۵۰ اثر را برای شرکت در شب شعر ارسال کردند. در نهایت به انتخاب ستاد برگزاری ۲۱ نفر برای شعرخوانی به گراش دعوت شدند.
اولین شب شعر استانی اهل بیت (ع) گراش ۲۰ آذرماه ۱۳۹۴ همزمان با شب آخر ماه صفر و شهادت امام رضا (ع) در حسینیه ابوالفضل (ع) برگزار می شود. طبق برنامه مهمانان و شاعران شب شعر پیش از برگزاری شب شعر، از آثار تاریخی و فرهنگی گراش بازدید می کنند.



نگارنده: آرزو فیضیون، بزرگوار: محمد عبدالی

فیلم

در استراحت مطلق فیلم بنید

کارگردان: عبدالرضا کاهانی
بازیگران: ترانه علیدوستی، رضا عطاران، بابک حمیدیان، مجید صالحی

استراحت مطلق ساخته‌ی عبدالرضا کاهانی خالق آثاری همچون «هیچ» و «اسب حیوان نجیبی است» مثل کارهای قبلی او معضلات قشر آسیب پذیر جامعه را در فضایی شهری به تصویر کشیده است. وجه اشتراک شخصیت‌های داستان استیصال و بی هدف بودن آنهاست که باعث پیوند خوردن روابط می شود. زنی جدا شده از شوهر خود برای تامین مخارج زندگی به تهران می آید و شوهرش اجازه دخالت در زندگی او را به خود داده و موجبات گرفتاری او را فراهم می کند. زن به دوستان خود رجوع می کند و همین قصه را به پیش می برد. نقطه قوت فیلم بازی گرفتن به بهترین نحو از بازیگران است که کاهانی در کارنامه اش به اثبات رسانده است. بازی زیبای ترانه علیدوستی و هم چنین نقش متفاوت مجید صالحی گویای این امر است.
فیلم خطی مستقیم را دنبال می کند و بیننده نمی تواند هیچ تصویری از قبل یا بعد داستان را در ذهن خود شکل دهد. نه زیباییاتی از زندگی قبلی زوج جدا شده، نه نکته ای برای پیش بردن داستان بعد از اتمام فیلم. و این شاید نقطه ضعفی برای کاهانی است.

مثلسل طنز

بزرگوار: فاطمه یوسفی

مک دونالد در گراش شعبه می زند

هشت برکه: نخستین شعبه مک دونالد در ایران به مناسبت ۱۱ بهمن روز گراش، در گراش افتتاح می شود. بر اساس اطلاعات به دست آمده حسین فولادی رییس پیشین اتاق اصناف گراش و یکی از کارکنان اداره صنعت معدن و تجارت با نام بلبلی در ماه های گذشته سفرهایی را به کشور امارات متحده عربی داشته اند. این دو نفر با نمایندگی خاورمیانه این شرکت در شهر دبی برای احداث نمایندگی گراش گفتگو کرده اند و توافق اولیه به دست آمده است. عکس هایی از حضور این افراد در شعبه های مرکزی مک دونالد در اختیار هشت برکه قرار گرفته است.

یکی از تجاران جوان گراشی به نام مهندس یوسف.س واسطه این سفر بوده است و وزارت صنعت، معدن و تجارت موافقت با تاسیس شعبه را منوط به اجرای برجام کرده است. پیش بینی می شود که اجرای برجام از دی ماه امسال آغاز شود و تاجران گراشی آمادگی دارند به سرعت شعبه مک دونالد را در گراش افتتاح کنند.

با توجه به مشکلات به وجود آمده در زمان تاسیس شرکت KFC حلال در تهران مذاکرات موقتا متوقف شده است. اما مقدمات تبدیل پیتزا پارک در بوستان ابوریحان به نخستین شعبه مک دونالد در ایران در حال انجام است. یکی از مشکلات موجود در راه تاسیس شعبه مک دونالد در ایران عوارض شهرداری است. شهرداری می گوید با توجه به این که مک دونالد یک شرکت خارجی است باید عوارض و اجاره این شرکت به دلار پرداخت شود این مساله تاکنون مورد موافقت کنسرسیوم اتاق اصناف گراش قرار نگرفته است.

حسین فولادی در مورد هدف از این کار می گوید: «من شخصا ساندویچ ناصر و نخود شاتم را بهترین فست فودهای دنیا می دانم اما هدف اصلی ما این است که یک بمب خبری بترکانیم و نام گراش را در کل کشور مطرح کنیم.»



کتاب

فاطمه یوسفی

این کتاب با احتیاط حمل شود



بعد از چند سال که شاعران گراش کتاب شعر تازه ای منتشر نکرده بودند. مریم انصاری با انتشار کتاب «با احتیاط حمل شود» کتابی تازه را به مجموعه ادبیات شهر گراش اضافه کرد.

با احتیاط حمل شود مجموعه ۲۴ غزل شاعر ۲۴ ساله است که بیشتر آن ها در یک سال گذشته نوشته است. انتشارات فصل پنجم، یکی از ناشرین تخصصی شعر در ایران این کتاب را آذرماه ۱۳۹۴ منتشر کرده است. شعرهای این کتاب در فضایی شخصی و عاشقانه نوشته است. شعرهایی که با وجود شخصی بودن به خوبی روحیات یک زن جوان امروزی را بازتاب می دهد. انصاری در گفتگوی هفت برکه در مورد دوره های فعالیت شعری خود می گوید: «شانزده، هفده ساله که بودم با بچه های انجمن شاعران و نویسندگان گراش آشنا شدم. همان موقعها بود که فهمیدم دوست دارم شعر بگویم. قبل ترها چون فقط اشعار حافظ و سعدی می خواندم، زبان شعرهایم قدیمی بود. انتقادهایی که در انجمن از شعرهایم می شد خیلی سازنده بود و پیشنهادی که دوستان داشتند این بود که زبان شعرهایم را به زبان معاصر نزدیک تر کنم و لازمه اش این بود که میزان مطالعه ام را بیشتر کنم. به خاطر درگیر شدن با روزمرگی های زندگی بعد از مدتی دیگر نتوانستم در جلسات انجمن ادبی شرکت کنم، اما پیگیری و علاقه من ادامه داشت. تا این که مجددا از دو سال قبل شعر گفتن را به صورت جدی شروع کردم. با انجمن ادبی بندرعباس آشنا شدم، عبدالحسین انصاری، دبیر انجمن، برای انتشار کتابم کمک زیادی به من کرد.»

مریم انصاری همکاری همسرش منصور راهپیمای و خانواده را در پیگیری کار شعر موثر می داند: «خانواده ام و منصور مشوق و حامی من بودند، اما برای پیشرفت در هر کاری، داشتن پشتکار و علاقه حرف اول را می زند.» کتاب «با احتیاط حمل شود» با قیمت ۵۰۰۰ تومان و روی کاغذ کاهی کتاب چندان گرانی نیست.

جناب آقای جلال یزدی
فارغ التحصیلی شما در مقطع کارشناسی مدیریت عملیات امداد و نجات و دیپلومی در رشته فوریت های پزشکی را تبریک عرض نموده، امید است در سایه حضرت ولی عصر (عج) موفق و سر بلند باشید.
شمسین ه پتور و مشاوره

جناب آقای میرزا اکبری
بجایوسیله از زحمات شما در ملول ریاست اداره ورزش و جوانان تقدیر و تشکر به عمل می آید. امید است همواره موفق و سر بلند باشید.
جمعی از ورزشکاران و هنرمندان گراش

جناب آقای احمد حسن نژاد
ریاست محترم اداره ورزش و جوانان گراش
انتصاب شایسته و به حق جنابعالی به عنوان ریاست اداره ورزش و جوانان گراش تبریک عرض می نمایم. سلامتی و موفقیت روز افزون شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.
جمعی از ورزشکاران و هنرمندان گراش

یونس یوسفی
پذیرفته شدن در دانشکده روزانه دزفول در رشته تعمیر و تجهیز لوازم پزشکی مایه افتخار ماست. به امید موفقیت در تمام مراحل زندگی.
پدر و خواهرانت

جناب آقای دکتر علیرضا گلستان (ریاست محترم بیمارستان گراش)
جناب آقای سید جواد محقق (قائم مقام محترم بیمارستان گراش)
و **جناب آقای مجتبی راستی** (مدیریت محترم بیمارستان گراش)
کسب مقام برتر بیمارستان امیرالمومنین (ع) علی گراش در جشنواره ملی ارتقاء کیفیت همتینگ و اخذ تندیس و لوح سپاس از سوی **وزیر محترم بهداشت** را به شما و همکارانتان تبریک گفته، توفیق روزافزونتان را آرزو مندیم.
جمعی از شهروندان

جناب آقای مجتبی راستی
مدیریت محترم
بیمارستان امیرالمومنین (ع) گراش
انتخاب بیمارستان امیرالمومنین (ع) گراش
در لیست برترین بیمارستان های ایران
در جشنواره ملی ارتقاء کیفیت همتینگ
حاصل تالاشی های شایسته روزی شما
و همکاران عزیزتان در بیمارستان است.
این موفقیت را به شما تبریک می گوئیم.
روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی گراش

جناب آقای حاج جواد سراجی
حضور سبزه در میقات، سعی جانانهات در صفا و مروه، بیتوته روحانیات در عرفات، قربانی خدایات در منا، نماز عاشقانهات در روضه نبوی (ص) و ناله های پر سوزت در بقیع شریف مقبول در گاه خدای کعبه باد.
مجمع القرآن فاطمیون

بدینوسیله از همه سروران گرامی که با حضور خود در مراسم تشییع، خاکسپاری و مجالس ترحیم عزیز از دست رفته شادروان
حاج عزیز دل خوش
موجب تسلی خاطر ما شده اند اعم از روحانیت معزز، روسا و کارکنان ادارات، ارگان ها و نهادها و همه همشهریان ارجمند و هموطنان عزیزانی که با تماس تلفنی از شهرها و کشورهای دور و نزدیک ما را مرهون الطاف خود قرار داده اند تقدیر و تشکر به عمل می آید.
خانواده های: دلخوش، محسنی، یحیی پور، جوکار و سایر فامیل های وابسته